

 PREFEITURA MUNICIPAL MEDIANEIRA <i>Tempo de Realizar</i>		PLANILHA SINTÉTICA DE SERVIÇOS CONSTRUÇÃO CIVIL		Prefeitura Municipal de Medianeira – Paraná Avenida José Callegari, nº 647 – Ipê www.medianeira.pr.gov.br				
OBRA: REFORMA DAS EDIFICAÇÕES DE APOIO DO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL					REFERÊNCIA: 06-2023 (sem deson)			
LOCAL: ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL, LOTES RURAIS 119A, 119A1 e 120 - LINHA GRAÇA ARANHA					DATA: 15/08/2023			
MUNICÍPIO: MEDIANEIRA-PR					BDI: 20,82%			
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)		TOTAL	TOTAL DO ITEM
					UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 2.914,24
SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF. 03/2022 PS	M2	1,08	R\$ 314,16	R\$ 379,56	R\$ 409,93	
SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M3	0,16	R\$ 65,71	R\$ 79,39	R\$ 12,70	
SINAPI	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M2	72,23	R\$ 14,26	R\$ 17,23	R\$ 1.244,42	
SINAPI	97661	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M	185,00	R\$ 0,78	R\$ 0,94	R\$ 174,34	
SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M2	8,46	R\$ 38,45	R\$ 46,45	R\$ 393,00	
SINAPI	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	UN	2,00	R\$ 14,23	R\$ 17,19	R\$ 34,38	
SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M2	13,44	R\$ 10,76	R\$ 13,00	R\$ 174,72	
SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M2	97,41	R\$ 4,00	R\$ 4,83	R\$ 470,75	
2		ESTRUTURAS - EXECUÇÃO DO PORTÃO ELETRÔNICO						R\$ 24.783,00
COMPOSIÇÃO	COMP_04	EXECUÇÃO DE PORTÃO DE CORRER AUTOMATIZADO POR PORTÃO ELETRÔNICO, NOVA ESTRUTURA DE PILARES E VIGA BALDRAME PARA TRILHO, PORTÃO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA NA VERTICAL, COM TRILHOS E ROLDANAS, COM PINTURA EM TINTA ALQUÍDICA E ACABAMENTO ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ITEM	1,00	20.512,75	24.783,00	24.783,00	
3		COBERTURA						R\$ 6.835,48
SINAPI	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF. 07/2019	M2	97,41	46,82	56,57	5.510,17	
SINAPI	94223	CUMEIIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E ICAMENTO. AF. 07/2019	M	14,30	76,71	92,68	1.325,31	
4		ESQUADRIAS						R\$ 35.857,36
SINAPI	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M2	16,02	1.156,81	1.397,63	22.390,03	
SINAPI	100725	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF. 01/2020 PE	M2	32,04	27,83	33,62	1.077,30	
COMPOSIÇÃO	COMP_01	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COMPLETA 200CM X 100CM, INCLUSIVE VIDROS, FERRAGENS E ACABAMENTO COM PINTURA EM TINTA ALQUÍDICA E ACABAMENTO ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	2.015,31	2.434,85	7.304,55	
COMPOSIÇÃO	COMP_02	JANELA DE ALUMÍNIO BASCULANTE COMPLETA 100CM X 50CM, INCLUSIVE VIDROS, FERRAGENS E ACABAMENTO COM PINTURA EM TINTA ALQUÍDICA E ACABAMENTO ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	876,61	1.059,10	2.118,20	
COMPOSIÇÃO	COMP_03	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COMPLETA 120CM X 120CM, INCLUSIVE VIDROS, FERRAGENS E ACABAMENTO COM PINTURA EM TINTA ALQUÍDICA E ACABAMENTO ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.357,92	1.640,60	1.640,60	
COMPOSIÇÃO	COMP_05	EXECUÇÃO DE SOLEIRA OU PEITORIL COM PINGADEIRA EM GRANITO NAS ESQUADRIAS	M	12,40	88,56	106,99	1.326,68	
5		INST. ELÉTRICAS E COMUNICAÇÕES						R\$ 8.073,40
5.1		DISPOSITIVOS E ACESSÓRIOS						R\$ 3.332,51
SINAPI	103782	LUMINÁRIA TIPO PAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2022	UN	8,00	39,43	47,64	381,11	
COMPOSIÇÃO	COMP_09	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT LUZ BRANCA 50W AUTOMÁTICA COM SENSOR FOTOCÉLULA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,00	93,19	112,59	562,95	
SINAPI	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	3,00	33,75	40,78	122,33	
SINAPI	91955	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	3,00	41,09	49,64	148,93	
SINAPI	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	1,00	51,35	62,04	62,04	
SINAPI	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	1,00	57,42	69,37	69,37	
SINAPI	92029	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	1,00	64,81	78,30	78,30	
SINAPI	91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	3,00	42,23	51,02	153,06	
SINAPI	92009	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	2,00	59,26	71,60	143,19	
SINAPI	92005	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	17,00	68,31	82,53	1.403,02	
COMPOSIÇÃO	COMP_10	CAIXA DE PASSAGEM PLÁSTICA PARA AR CONDICIONADO, COM ENTRADAS E SAÍDAS DE ELÉTRICA, DRENO E FLUIDO REFRIGERANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	25,46	30,77	92,30	
SINAPI	91945	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	UN	6,00	15,99	19,32	115,91	
5.2		CABOS E ELETRODUTOS						R\$ 3.138,92
SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	217,53	4,45	5,38	1.169,52	
SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	33,30	6,83	8,25	274,79	
SINAPI	91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	78,00	13,29	16,06	1.252,42	
SINAPI	97668	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021	M	30,00	12,20	14,74	442,19	
5.3		DISJUNTORES E QUADROS						R\$ 1.601,97
SINAPI	93660	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	7,00	58,86	71,11	497,79	
SINAPI	93663	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	3,00	63,19	76,34	229,03	
SINAPI	93665	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	2,00	71,40	86,26	172,53	
SINAPI	39805	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	2,00	175,68	212,25	424,50	
SINAPI	100560	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.2, 20X20X12CM EM CHAPA METÁLICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSÓRIOS, PADRÃO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2019	UN	2,00	115,10	139,06	278,12	
6		INST. HIDROSSANITÁRIAS						R\$ 18.959,44
6.1		LOUÇAS E ACESSÓRIOS						R\$ 8.308,82
SINAPI	86874	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,00	538,65	650,78	650,78	
COMPOSIÇÃO	COMP_07	BANCADA DE GRANITO PARA PIA DE COZINHA 200X60 CM, INCLUSO ABERTURA E INSTALAÇÃO DE CUBA DE INOX DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.825,60	2.205,64	2.205,64	
COMPOSIÇÃO	COMP_08	BANCADA DE GRANITO PARA LAVATÓRIO 150X60 CM, INCLUSO ABERTURAS E INSTALAÇÃO DE DUAS CUBAS DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.996,13	2.411,67	2.411,67	
SINAPI	95469	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	2,00	316,21	382,04	764,07	
SINAPI	7602	TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE PAREDE, COM BICO PLÁSTICO, CANO CURTO, ÁREA EXTERNA, PADRÃO POPULAR / USO GERAL, 1/2" OU 3/4" (REF 1128)	UN	1,00	38,24	46,20	46,20	
SINAPI	103018	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/4", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	1,00	262,82	317,53	317,53	
SINAPI	94794	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	4,00	189,17	228,55	914,20	
SINAPI	89984	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	1,00	96,41	116,48	116,48	
SINAPI	104329	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA REDONDA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	UN	3,00	82,60	99,80	299,39	
SINAPI	102607	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2021	UN	1,00	482,42	582,85	582,85	
6.2		TUBULAÇÕES						R\$ 4.185,31



SINAPI	91785	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	26,68	51,85	62,64	1.671,34	
SINAPI	91792	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	3,50	73,85	89,22	312,28	
SINAPI	91793	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	3,50	108,04	130,53	456,86	
SINAPI	91795	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	14,00	79,75	96,35	1.348,93	
SINAPI	91796	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM SUB-COLETOR AÉREO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	4,00	81,92	98,97	395,90	
6.3		DISPOSITIVOS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO INDIVIDUAL						R\$ 6.465,31
SINAPI	98052	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	UN	1,00	1.590,42	1.921,51	1.921,51	
SINAPI	98058	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	UN	1,00	1.416,48	1.711,36	1.711,36	
SINAPI	98062	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,1 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	UN	1,00	2.344,39	2.832,44	2.832,44	
7		REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, PINTURAS E ARGAMASSAS						R\$ 17.253,12
7.1		PINTURA LISA - PAREDES INTERNAS E FORRO DE LAJE						R\$ 7.259,00
SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	106,44	4,47	5,40	574,83	
SINAPI	88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	57,12	5,57	6,73	384,39	
SINAPI	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	106,44	13,97	16,88	1.796,52	
SINAPI	88494	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	57,12	24,91	30,10	1.719,06	
SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	106,44	13,15	15,89	1.691,07	
SINAPI	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	57,12	15,84	19,14	1.093,13	
7.2		TEXTURA E PINTURA - PAREDES EXTERNAS						R\$ 3.475,13
SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	118,71	4,47	5,40	641,10	
SINAPI	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M2	118,71	19,76	23,87	2.834,03	
7.3		REVESTIMENTOS CERÂMICOS - PISO E PAREDES						R\$ 5.524,67
SINAPI	87248	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	57,48	51,79	62,57	3.596,61	
SINAPI	99195	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC III, APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	24,42	65,35	78,95	1.928,06	
7.4		REBOCO - FOSSO DA BALANÇA						R\$ 994,32
SINAPI	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	21,00	39,19	47,35	994,32	
8		PAVIMENTAÇÃO E CALCAMENTO						R\$ 6.014,56
SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	62,15	2,58	3,12	193,73	
SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	0,36	93,88	113,42	40,83	
SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	61,79	66,70	80,59	4.979,37	
COMPOSIÇÃO	COMP_06	EXECUÇÃO DE ABRIGO DE GÁS P13 EM ALVENARIA E GRADIL EM FERRO, CONFORME DETALHAMENTO NO PROJETO ARQUITETÔNICO	UN	1,00	662,68	800,63	800,63	
9		DIVERSOS - EQUIPAMENTOS E LIMPEZAS						R\$ 8.992,31
SINAPI	103246	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UN	3,00	1.873,67	2.263,72	6.791,17	
SINAPI	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	103,36	124,88	124,88	
SINAPI	101905	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	2,00	201,08	242,94	485,88	
SINAPI	101906	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	2,00	576,13	696,07	1.392,13	
SINAPI	99803	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	M2	57,48	2,43	2,94	168,75	
SINAPI	99806	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	M2	24,42	1,00	1,21	29,50	
				PREÇO GLOBAL				R\$ 129.682,92

Juliana Mondardo
Engª Civil CREA/PR 195.004/D



ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6531-2d9e-72f9-0c00-08d5-b263

Assinado por **Juliana Mondardo** em 19/10/2023 às 10:24:05
Identificador Único: **9twUHNHUEUg2EgLSsE5dkv**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://medianeira.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6531-2d9e-72f9-0c00-08d5-b263>
